копия!
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

20.03.2018 №75-о
г. Благовещенск

На основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ от
19.03.2018 г., протокол № 8
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 апреля 2018 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2018/2019 учебном году для
обучающихся на 1 курсе по направлениям подготовки, специальностям,
магистратуре и программам подготовки специалистов среднего звена по очной,
заочной, заочной форме обучения по индивидуальному плану и очно-заочной формам
обучения в соответствии с приложением 1.

2. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2018 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2018/2019 учебном году по
направлениям подготовки, специальностям и магистратуре для 2 курса по очной,
заочной, заочной форме обучения по индивидуальному плану и очно-заочной формам
обучения в соответствии с приложением 2.

3. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2018 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2018/2019 учебном году по
направлениям подготовки, специальностям и магистратуре для 3 курса по очной,
заочной, заочной форме обучения по индивидуальному плану и очно-заочной формам
обучения в соответствии с приложением 3.

4. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2018 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2018/2019 учебном году по
направлениям подготовки и специальностям для 4 курса по очной, заочной, заочной
форме обучения по индивидуальному плану и очно-заочной формам обучения в
соответствии с приложением 4.

5. Установить в ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ с 01 августа 2018 года
стоимость образовательных услуг (в рублях) в 2018/2019 учебном году по
направлениям подготовки и специальностям для 5 курса по очной и заочной формам
обучения в соответствии с приложением 5.

6. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на
официальном сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ в срок до 01 апреля 2018 года.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по экономике
Крохмаль JI.A.

Ректор П.В. Тихончук

A  , 4 ^  а  #с'=. Д . _

/Р &',s VX-s* |  к приказам® ¥£>'& .

I .  ■ i  й \ % Щ
о !.'*■£ 5 v - .v '• 1 ,' '•" s "d 7̂ р

V- ' . -  Т < ' S  • '  I i  ^  Г ?  П-!'

, , КекгорФ ■

Приложение 1
'от 20.03.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ
Дальневосточный ГАУ

П.В. Тихончук

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО ДаЖ^востйНВЙГи ГАУ
по направлениям подготовки и специальностям на 1 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 апреля 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ, иностранных граждан и граждан

из стран СНГ

очная заочная*

заочная
ускоренная по
индивидуаль
ному плану

очно
заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 148 000 - - -

35.03.04 Агрономия 148 000 40 000 50 000 -

35.03.05 Садоводство 148 000 - - -

05.03.06 Экология и природопользование 148 000 - - -
Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 148 000 40 000 50 000 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 148 000 - - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 148 000 - - -
Факультет строительства и природообустройства

20.03.01 Техносферная безопасность 148 000 45 000 56 250 -
20.03.02 Природообустройство и водопользование 148 000 - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 148 000 45 000 56 250 -
08.03.01 Строительство 148 000 45 000 56 250 -

Факультет природопользования
06.03.01 Биология 148 000 40 000 50 000 54 000
35.03.01 Лесное дело 148 000 40 000 50 000 -

35.03.02 Технология лесозаготовительных и дереппперерабатывающих
производств 148 000 40 000 50 000 -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06 Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 148 000 45 000 56 250 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 148 000 45 000 56 250 -

Технологический факультет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 148 000 40 000 50 000 -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 148 000 40 000 50 000 54 000

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 148 000 40 000 50 000 -

38.03.07 Товароведение 134 050 40 000 50 000 -

Финансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 134 050 45 000 56 250 70 000

38.03.02 Менеджмент 134 050 45 000 56 250 70 000
Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
элекгротехнологии) 148 000 - - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 148 000 45 000 56 250 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика 142 750 50 000 . 51 800
38.04.02 Менеджмент 142 750 50 000 - 51 800

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 158 300 - - -

35.04.04 Агрономия 158 300 - - -

35.04.05 Садоводство 158 300 - - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 158 300 50 000 - -

36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 158 300 50 000 - -

Факультет строительства и ириродообустроиства
21.04.02 Землеустройство и кадастры 158 300 50 000 - -

08.04.01 Строительство 158 300 50 000 - -

Факультет природопользования
35.04.01 |Лесноедело 158 300 50 000 . -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06 Агроинженерия (профиль: технологии и средства
механизации сельского хозяйства) 158 300 - - -

23.04.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 158 300 50 000 - -

Технологический факультет
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 158 300 50 000 - 55 700

Электроэнергетический факультет

35.04.06 Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) 158 300 - - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 158 300 50 000 - -

СПО по программам подготовки специалистов среднего звена
Факультет среднего профессионального образования

13.02.09 Монтаж и эксплуатация линий электропередачи 72 900 -

19.02.03 Технология хлеба, кондитерских и макаронных изделий 72 900 -
19.02.07 Технология молока и молочных продуктов 72 900 -

19.02.08 Технология мяса и мясных продуктов 72 900 -

19.02.10 Технология продукции общественного питания 72 900 -

20.02.03 Природоохранное обустройство территорий 72 900 -

21.02.04 Землеустройство 72 900 -

35.02.01 Лесное и лесопарковое хозяйство 72 900 -

35.02.05 Агрономия 72 900 -

35.02.07 Механизация сельского хозяйства 72 900 -

35.02.08 Электрификация и автоматизация сельского хозяйства 72 900 -

36.02.01 Ветеринария 72 900 -

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 63 100 -

* Для студентов Дальневосточного ГАУ, обучающихся на очной или заочной форме обучения и желающих получить
одновременно второе высшее образование (искл. магистратура), стоимость обучения снижается на 10 %.

Проректор по экономике Л.А. Крохмаль

Приложение 2
T S _ o от 20.03.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ
Дальневосточный ГАУ
Ц —  П.В. Гихошук

Стоимость образовательны х услуг Ф ГБО У  ВО Дальневосточны й ГАУ
по направлениям подготовки и специальностям на 2 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Н аправление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ , иностранны х граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная

заочная
ускоренная по
индивидуаль

ному ллану

очно-заочная

Б АКАЛАВРИ АТ, С П ЕЦ И АЛИ ТЕТ
Ф акультет агрономии и экологии

35.03.03 А грохимия и агропочвоведение 107 000 - - -

35.03.04 Агрономия 107 000 34 000 42 900 -

35.03.05 Садоводство 107 000 - - -

05.03.06 Экология и природопользование 107 000 - - -

Ф акультет ветеринарной медицины  и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 107 000 34 000 42 900 -

36.03.01 В етеринарно-санитарная экспертиза 107 000 - - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 107 000 - - -

Ф акультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 107 000 39 000 49 000 -

20.03.02 П риродообустройство и водопользование 107 000 - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 107 000 39 000 49 000 -

08.03.01 Строительство 107 000 39 000 49 000 -
Ф акультет природопользования - -

06.03.01 Биология 107 000 34 000 42 900 53 500
35.03.01 Лесное дело 107 000 34 000 42 900 -

35.03.02
Технология лесозаготовительных и дереяоперерабатываю ш их
производств

107 000 34 000 - -

Ф акультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
А гроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

107 000 39 000 49 000 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

107 000 39 000 49 000 -

Технологический факультет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 107 000 34 000 42 900 -

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 107 000 34 000 42 900 53 500

19.03.04 Технология продукции и организации общ ественного питания 107 000 34 000 42 900 -

38.03.07 Товароведение 93 700 37 000 46 800

Ф инансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 93 700 37 000 46 800 -

38.03.02 М енеджмент 93 700 37 000 46 800 -

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

107 000 - - -

13.03.02 Э лектроэнергетика и электротехника 107 000 39 000 49 000 -

М АГИ СТРАТУРА
Ф инансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика 97 600 39 900 - 41 700

38.04.02 М енеджмент 97 600 39 900 - 41 700

Ф акультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 115 700 - - -
35.04.04 Агрономия 115 700 - - -
35.04.05 Садоводство 115 700 - - -

Ф акультет ветеринарной медицины  и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 115 700 39 900 - -

36.04.01 В етеринарно-санитарная экспертиза 115 700 39 900 - -

Ф акультет строительства и природообустройства
21.04.02 (Землеустройство и кадастры 115 700 39 900 - -

Ф акультет природопользования
35.04.01 |Л есн оед ело 115 700 39 900 - -

Ф акультет механизации сельского хозяйства

35.04.06
Агроинженерия (профиль: технологии и средства
механизации сельского хозяйства)

115 700 - - -

23.04.03
Эксплуатация транспсртно -  технологических машин и
комплексов

115 700 39 900 - -

Т ехнологический факультет
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 115 700 39 900 - 45 600

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК)

115 700 - - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 115 700 39 900 - -

Проректор по экономике
С Ш -

щ Л.А. Крохмаль

по направлениям подготовки и специальностям па 3 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ, иностранных граждан н граждан из

стран СНГ

очняя заочная

заочная
ускоренная по
индивидуаль

ному плану

очно-заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 100 800 - - -

35.03.04 Агрономия 100 800 32 200 40 300 -

35.03.05 Садоводство 100 800 - - -
Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 100 800 32 200 40 300 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 100 800 - - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 100 800 - - -
Факультет строительства и природообустройства

20.03.01 Техносферная безопасность 100 800 37 400 46 800 -

20.03.02 Природообустройство и водопользование 100 800 - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 100 800 37 400 46 800 -
08.03.01 Строительство 100 800 37 400 46 800 -

Факультет природопользования
06.03.01 Биология 100 800 - - 49 600
35.03.01 Лесное дело 100 800 32 200 40 300 -

35.03.02
Технология лесозаготовительных и деревпперерабатывающих
производств 100 800 - - -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

100 800 37 400 46 800 -

23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

100 800 37 400 46 800 -

Технологический факультет
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 100 800 32 200 40 300 -
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 100 800 - - 49 600

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 100 800 32 200 40 300 -

38.03.07 Товароведение 93 500 - - -

Финансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 93 500 37 400 46 800 -

38.03.02 Менеджмент 93 500 37 400 46 800 -

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

100 800 37 400 46 800 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 100 800 37 400 46 800 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово — экономическим факультет

38.04.01 Экономика - 25 870 - 15 070
38.04.02 Менеджмент - 25 870 - 15 070

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение - - - -
35.04.04 Агрономия - - - -
35.04.05 Садоводство - - - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния - 24 260 - -
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза - 24 260 - -

Факультет строительства и природообустройства
21.04.02 [Землеустройство и кадастры - 24 260 - -

Факультет природопользования
35.04.01 |Лесное дело - 24 260 - -

Факультет механизации сельского хозяйства
35.04.06 Агроинженерия - - - -

23.04.03
Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 24 260 - -

Технологический факультет
19.04.03 Продукты питания животного происхождения - 24 260 - 15 330

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) - - - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника - 24 260 - -

Проректор по экономике JI.A. Крохмаль

Стоимость
по наг ранлениям

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Н аправление п одготовки  (специальность)

С тоим ость обучения (руб./год)

дл* гряж ляы  F®  и гр аж п ян  из с т р а н  С Н Г д л я  и н о с т р а н н ы х  гр аж д ан

очная заочная

заочная
ускоренная по
иншивидуальн

ому плану

очно-
эаочняя очная заочная

заочная
ускоренная по
индивиду ал ьн

ому плану

очн о
заочная

Б А К А Л А В Р И А Т , С П Р Е Н А Л И Т К Т
Ф а к у л ь т е т  я гр г н с м и н  н эк о л о ги и

35 03.03 А грохимия и агропочвоведение 100 800 - 113 300 - -
35.03 04 Агрономия 100 800 32 200 40 300 113 300 39 500 49 400 -
35.03.05 С адоводство 100 800 113 300 -

сЕ якультст и е т{ р и и яр н о й  медниин»*' и зоотехнии
3 6 .0 1 0 2 Зоотехния ]00 800 32 200 40 300 1 13 300 3 9  500 49 40Q

36 03.0] В етеринярно-санитарная экспертиза 100 800 113 300 39 500 49 400 -

36.05.0] Ветеринария (специальность) 100 800 - - 1 13 300 - -

Ф а к у л ь т е т  с т р о и тел ьств а  и гр и р о д о о б у стр п й стяя

20.03.01 Техносферная безопасность 100 800 3*5 400 46 800 - 113 300 39 500 49 40G -

20.03.02 П риродообустройство  и водопользование 100 800 - 113 300 - -

2 J .0 3 .0 2 Зем леустройство и кадастры 100 800 21 400 46 800 113 300 39 500 44 400
08.03.0] С троительство 100 800 31 400 46 800 113 300 39 500 49 400

Ф а к у л ь т е т  п р и р п л г г п л ы с я я н и в
06 03.01 Биология 100 800 - - 49 600 113 300 . 50 *500
35.03 .0] Л есное дело ЮС 800 32 200 40 300 - 113 300 39 500 49 400

35 03.02 Технология лесозаготовительны х и деревоперерабаты ваю ш их
производств 100 800 - • - 113 300 - - •

ак*ультет wf хян и тяц и и  се л ь с к о го  хо зяй ства

35 03,06 А гроинж енерия (проф иль технические систем ы  в агробизнесе) 100 800 21  400 46 800 - 113 300 39 500 49 400 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических м аш ин и
комплексов

100 800 3*7 400 46 800 - 1 13 300 39 500 49 400 -

Т ех н о л о ги ч ески й  ф а к у л ь т е т

19.03 02 П родукты  питания из растительного сырья 100 800 32 200 40 300 - 113 300 39 500 49 400

19.03 03 П родукты  питания ж ивотного происхож дения ЮС 800 32 200 40 300 49 600 1 13 300 39 500 49 400 50 ТОО

19.03 04 Технология продукции и  организации общ ественного питания 100 800 32 200 40 300 - 113 300 39 500 49 400 -

® н н 0 нспиг — эк о н о м и ч е с к и й  ф а к у л ь т е т

38.03 01 Экономика 93 500 21  400 46 800 113 300 38 400 48 100
38.03.02 М енедж м ент 93 500 21  400 46 800 1 13 300 38 4Q0 48 100

Эл еьг1 в п н  е р г* -тн ч с скы й ф а к у л ь т ет

13.03.02 Э лектроэнергетика и  электротехника 100 800 21 400 46 800 - и з  300 39 500 49 400

ойгаш иятельны х услуг Ф ГЕО У  НО
подготовки и специальностям на 4 курсе ]•

Приложение 4
№ М ~ ^ от 20.03.2018 г

У ТВЕРЖ Д А Ю
В О  Д альневосточны й ГАУ

. . 1  S41-. П В. Т ихончук

П роректор по экономике Л.А. К рохмаль

Приложение 5
л №  7 ^ 0  от jC J  0 3 -в t s / t f

УТВЕРЖ ДАЮ
ОУ ВО Дальневосточный ГАУ

_  П.В. Тихончук

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ В<Т,Ч5п№(?восточный I Ч>
пп направлениям подготовки и специальностям на 5 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ и граждан из
стран СНГ

для iiHdf ipim ики граждан

очная заоч н ая очная заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение - -

35.03.04 Агрономия 29 100 36 400

35.03.05 Садоводство - -
Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 29 100 36 400
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 87 300 - 101 800 -

Факультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 36 400 50 900

20.03.02 Природообустройство и водопользование - -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 36 400 47 800
08.03.01 Строительство 36 400 50 900

Факультет природопользования
06.03.01 Биология - 41 600
35.03.01 Лесное дело 29 100 45 700

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

36 400 39 500

23.03.03
Эксплуатация транспортно -  технологических
машин и комплексов 36 400 49 900

Технологический факультет
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 29 100 41 600

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 29 100 41 600

19.03.04 Технология продукции и организации
общественного питания 29 100 41 600

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 36 400 50 900

38.03.02 Менеджмент 36 400 50 900
Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии) 36 400 39 500

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 36 400 45 700

Проректор по экономике Л.А. Крохмаль